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Remiss av motion om att rädda Rissneskogen från exploatering  

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2024/149 
 
Sammanfattning 
I en motion av Dennis Wedin (M) föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra 
till berörda nämnder att inrätta ett naturreservat i Rissneskogen. I enlighet med stadens 
intentioner i budget och översiktsplan ser koncernledningen att intentionen i motionen 
om att se över möjligheterna att inrätta ett naturreservat i Rissneskogen för att stärka den 
biologiska mångfalden är omhändertagen på andra sätt.   
 
Ärendet 
I en motion av Dennis Wedin (M) föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra 
till berörda nämnder att inrätta ett naturreservat i Rissneskogen. Motionären framför 
vikten av att staden arbetar strategiskt och långsiktigt med en varsam utveckling när 
Stockholm växer, samt att staden bör se över möjligheterna till att instifta fler lokala 
naturreservat för att stärka den biologiska mångfalden. Vidare förs vikten av att bygga 
bostäder som stockholmarna efterfrågar fram. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att rädda Rissneskogen från exploatering 
till bl. a. Stockholms stadshus AB. 
 
Koncernledningens synpunkter 
Kommunfullmäktiges budget fastslår att en socialt hållbar stadsutveckling mellan 
Rinkeby och Bromsten ska prioriteras. Fokus Järva är en sammanhängande satsning där 
utvecklingen av Järvaområdet tar sin utgångspunkt i översiktsplanen. Bostadsbyggandet 
ska utgå från en analys av befintlig situation, både avseende upplåtelseform, 
bostadstyper och lägenhetsstorlekar så att byggandet främjar en allsidig 
hushållssammansättning. Ny bebyggelse ger möjlighet att forma trygga och orienterbara 
stadsrum samt länka ihop områden till mer sammanhållna stadsmiljöer. I det arbetet är 
det viktigt att säkerställa ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart 
samhällsbyggande i enighet med översiktsplanen.  
 
 
Stadens budget slår fast att de höga naturvärdena i Järva utgör en stor attraktionskraft för 
stadsdelen samt att stadsutvecklingen ska integreras med grönska och bidra till ökad 
livskvalitet. Järva ska fortsatt utvecklas som ett prioriterat område där sociala och 
ekologiska hållbarhetsaspekter väger tungt i stadsutvecklingsprocessen; natur- och 
grönområden i Järva ska tillgängliggöras för fler. Kommunfullmäktiges budget slår även 
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fast att Stockholmarna ska ha mer natur att njuta av, samt att stadens parker, 
naturområden och naturreservat ska fortsätta utvecklas. 
 
I enlighet med stadens intentioner i budget och översiktsplan ser koncernledningen att 
motionens intention om att stärka den biologiska mångfalden genom att se över 
möjligheterna till att instifta fler lokala naturreservat, samt att inrätta ett naturreservat i 
Rissneskogen, är omhändertagen på andra sätt. I den vidare processen bedöms att staden 
utifrån översiktsplan och budget kan göra väl avvägda strategiska och enskilda beslut 
som balanserar behovet av nya bostäder i samordning med säkerställandet av tillgängliga 
naturområden. 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
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